# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8492

**Auteur(s) :** Guillaume de Chemillé, Angers (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1197-1201]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume évêque d'Angers authentifie l'acte par lequel Pétronille, épouse de Rainier Taillandier, renonce à sa réclamation d'un four à Domfront, d'une maison et d'une métairie à Bouessé pour 15 livres d'Angers envers les moines de Savigny.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L 969, n° 358.

### Éditions principales

a. Piolin Paul, *Histoire de l'église du Mans*, Paris, Julien, Lanier, 1851-1871, 10 vol., t. 4, n° LXIII, p. 575-576.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Cenomanensi, n° CI)

Texte d'après A

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, W miseratione divina Andegavensis ecclesie minister humilis, eternam in Domino salutem. Universitati vestre notum fieri volumus quod sicut ex testimonio proborum et religiosorum virorum accepimus Petronella que fuit uxor Reinari Taillanderii sine omni contradictione de reclamacione clamavit quietum abbati et monachis de Saviniaco furnum de Danfronte cum quadam domo et quadam medietaria que est in Boceo in perpetuum et pro hac concessione et quietatione memoratus abbas et monachi dicte Petronelle quindecim libras andegavensium assignaverunt et dederunt. Nos igitur volentes in quantum nobis esse dinoscitur omni veritati et justicie, sicut et tenemur, testimonium perhibere, hanc conventionem et concordiam inter monachos et dictam Petronellam factam presenti scripto confirmare et sigilli nostri. Apponere duximus corroborandam. Testibus hiis : Reginaldo abbate Sancti Sergii, domino Bocharo, magistro Petro Forti, domino Johanne Bolot, Luca clerico et aliis multis.